Об утверждении реестра государственных услуг
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 2013 года № 983.
       В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: z1]       1. Утвердить прилагаемый реестр государственных услуг.
	123.
	 Исключена постановлением Правительства РК от 12.10.2017 № 637 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

	006. Здоровье, медицина и здравоохранение

	0060. Медицинская помощь

	124.
	00601001
	Прикрепление к медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь
	Веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная

	125.
	00601002
	Запись на прием к врачу
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	126.
	00601003
	Вызов врача на дом
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	127.
	00601004
	Добровольное анонимное и обязательное конфиденциальное медицинское обследование на наличие ВИЧ-инфекции
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь, центры по профилактике и борьбе со СПИДом областей, городов Астаны и Алматы
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь, центры по профилактике и борьбе со СПИДом областей, городов Астаны и Алматы
	Платно/бесплатно
	Бумажная

	128.
	00601005
	Выдача справки с медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь
	Бесплатно
	Бумажная

	129.
	00601006
	Выдача листа о временной нетрудоспособности
	Физические лица
	МЗ
	Субъекты здравоохранения
	Субъекты здравоохранения
	Бесплатно
	Бумажная

	130.
	00601007
	Выдача справки о временной нетрудоспособности
	Физические лица
	МЗ
	Субъекты здравоохранения
	Субъекты здравоохранения
	Бесплатно
	Бумажная

	131.
	00601008
	Выдача выписки из медицинской карты стационарного больного
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации, оказывающие стационарную помощь
	Медицинские организации, оказывающие стационарную помощь
	Бесплатно
	Бумажная

	132.
	 Исключена постановлением Правительства РК от 03.09.2018 № 548 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования)

	132-1
	00601010
	Регистрация согласия или отзыва согласия на прижизненное добровольное пожертвование тканей (части ткани) и (или) органов (части органов) после смерти в целях трансплантации
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь
	Медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь
	Бесплатно
	Бумажная

	132-2
	00601011
	Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и /или обязательного социального медицинского страхования предъявляемым требованиям для включения в базу данных субъектов здравоохранения, претендующих на оказание медицинских услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования
	Физические и юридические лица
	МЗ
	Филиалы некоммерческого акционерного общества "Фонд социального медицинского страхования" в областях, городах Астаны, Алматы и Шымкент
	Филиалы некоммерческого акционерного общества "Фонд социального медицинского страхования" в областях городах Астаны, Алматы и Шымкент
	Бесплатно
	Бумажная

	132-3
	00601012
	Оказание скорой медицинской помощи
	Физические лица
	МЗ
	Субъекты здравоохранения
	Субъекты здравоохранения
	Бесплатно
	Бумажная

	132-4
	00601013
	Выдача направления пациентам на госпитализацию в стационар в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи через портал Бюро госпитализации
	Физические лица
	МЗ
	Субъекты здравоохранения
	Субъекты здравоохранения
	Бесплатно
	Бумажная

	132-5
	00703111
	Прием и рассмотрение документов на возможность направления граждан Республики Казахстан на лечение за рубеж за счет бюджетных средств
	Физические лица
	МЗ
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент
	Субъекты здравоохранения
	Бесплатно
	Бумажная

	00602. Выдача разрешительных документов (включая лицензирование, регистрацию, сертификацию) в сфере здравоохранения

	138.
	Исключена постановлением Правительства РК от 07.04.2017 № 177 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

	139.
	00602007
	Аттестация судебно-медицинских, судебно-психиатрических, судебно-наркологических экспертов
	Физические лица
	МЮ
	РГКП "Центр судебных экспертиз МЮ
	Веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная

	140.
	00602008
	Присвоение квалификации на право производства определенного вида судебно-медицинской, судебно-психиатрической и судебно-наркологической экспертиз
	Физические лица
	МЮ
	РГКП "Центр судебных экспертиз МЮ
	Веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная

	143.
	Исключена постановлением Правительства РК от 12.12.2016 № 816 (порядок введения в действие см. п.2 ).

	144.
	00602012
	Выдача лицензии на медицинскую деятельность
	Физические и юридические лица
	МЗ
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент
	Государственная корпорация, веб-портал "электронного правительства"
	Платно
	Электронная/бумажная

	145.
	00602013
	Выдача лицензии на фармацевтическую деятельность
	Физические и юридические лица
	МЗ
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, веб-портал "электронного правительства"
	Платно
	Электронная/бумажная

	147.
	Исключена постановлением Правительства РК от 12.12.2016 № 816 (порядок введения в действие см. п.2 ).

	160-1
	 Исключена постановлением Правительства РК от 03.09.2018 № 548 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования)

	00604. Прочие государственные услуги в сфере здоровья, медицины и здравоохранения

	161.
	00604001
	Выдача справки с психоневрологической организации
	Физические лица
	МЗ
	Организации здравоохранения
	Государственная корпорация, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	162.
	00604002
	Выдача справки с наркологической организации
	Физические лица
	МЗ
	Организации здравоохранения
	Государственная корпорация, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	163.
	00604003
	Выдача справки с противотуберкулезной организации
	Физические лица
	МЗ
	Организации здравоохранения
	Веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная

	163-1
	00604004
	Прохождение предварительных обязательных медицинских осмотров
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации
	Медицинские организации
	Платно
	Бумажная

	163-2
	00604005
	Выдача справки о допуске к управлению транспортным средством
	Физические лица
	МЗ
	Медицинские организации
	Медицинские организации
	Бесплатно
	Бумажная